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Umowa podpisana! 
Budowa obwodnicy ruszy niebawem!
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W oficjalnym podpisaniu umowy udział 
wzięli: 
Marcin Śliwa – pełniący funkcję Burmi-
strza Gminy Kęty 
Grażyna Zątek – Skarbnik Gminy Kęty 
Łukasz Płonka - Dyrektor Oddziału 
Kraków firmy STRABAG Infrastruktura 
Południe
- Ta chwila, na którą czekaliśmy od dawna, 
dziś staje się rzeczywistością – mówi Marcin 
Śliwa. – Budowa, która niebawem się roz-
pocznie, stanowi ostatni element układanki 
i pozwoli nam połączyć istniejące już odcin-
ki obwodnicy w jedną całość. Prace nie będą 

też w większym stopniu utrudniać ruchu 
drogowego w Kętach, ponieważ prowadzo-
ne będą w znaczącym zakresie w szczerym 
polu. Mam nadzieję, że inwestycja prze-
biegnie bez żadnych komplikacji, zgodnie 
z założonym harmonogramem i jesienią 
przyszłego roku droga będzie oddana do 
użytku. Osobiście mam ogromny senty-
ment do tej inwestycji, ponieważ po objęciu 
urzędu przez burmistrza Krzysztofa Jana 
Klęczara dokumentacja była w opłakanym 
stanie. W 2015 r. uchylono decyzję środo-
wiskową dla tej inwestycji i tak naprawdę 
pierwsza kadencja to walka o to, żeby cho-
ciaż mieć komplet dokumentacji i prawo-

mocną decyzję pozwolenia na budowę. Plan 
zrealizowaliśmy i dzięki temu podpisaliśmy 
umowę na ostatni etap obwodnicy północ-
no zachodniej – dodaje. 
Gmina Kęty przewiduje rozpoczęcie reali-
zacji przedmiotowej inwestycji drogowej 
w II kwartale bieżącego roku z terminem 
zakończenia do 18 miesięcy od daty pod-
pisania umowy. O wszystkich etapach 
postępowania, późniejszych utrudnie-
niach spowodowanych realizacją zadania 
oraz postępach w realizacji robót będzie-
my informować na bieżąco.  

Umowa podpisana! Budowa obwodnicy ruszy niebawem!
W poniedziałek 25 marca 2024 r. Gmina Kęty podpisała umowę z firmą STRABAG Infrastruktura Południe z Wro-
cławia na budowę ostatniego odcinka północno-zachodniej obwodnicy Kęt. Koszt inwestycji to blisko 19 mln zł, 
z czego 18 mln zł stanowi dotacja Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
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Zadanie obejmuje:

- Budowę ostatniego odcinka obwodnicy o długości   
   około 1,28 km, tj. od ul. Klasztornej do ul. Staszica,  
   w tym budowę jezdni o szerokości siedmiu                   
   metrów, prawostronnego chodnika  
    i ścieżki rowerowej

- Budowę czterech zatok autobusowych

- Budowę obustronnych tłuczniowych  
   dróg dojazdowych

- Budowę zjazdów oraz skrzyżowań  
   z innymi drogami

- Budowę odwodnienia (kanalizacja deszczowa,     
   obustronne rowy otwarte)

- Budowę oświetlenia ulicznego typu LED

- Przebudowę ogrodzeń

- Przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

- Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego

- Wykonanie nasadzeń 
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Istotną informacją jest fakt, że Gmina Kęty już posiada komplet-
ną dokumentację projektowo-kosztorysową zadania wraz z pra-
womocną decyzją o pozwoleniu na budowę.  
Zadanie, dla którego Gmina zabiega o dofinansowanie obejmuje 
kompleksową przebudowę terenu dworca autobusowego zlokali-
zowanego przy ul. Sienkiewicza w Kętach poprzez:
- budowę nowego parterowego budynku dworca wyposażonego 
w odnawialne źródła energii tj. panele fotowoltaiczne i technolo-
gię pompy ciepła, z wydzieloną częścią przeznaczoną do obsługi 
podróżnych (poczekalnia, kasa i toalety) oraz z częścią biurową 
przeznaczoną dla administracji i obsługi dworca,
- przebudowę nawierzchni wewnętrznego układu komunikacyj-
nego oraz ciągów pieszych,
- zabudowę nowoczesnych wiat przystankowych wyposażonych 
m.in. w interaktywne tablice wyświetlające informację pasażer-
ską, panele fotowoltaiczne, 
- zabudowę nowej wiaty rowerowej wraz ze stojakami na 15 rowerów,
- zabudowę nowej stacji naprawy rowerów,
- zabudowę systemu monitoringu wizyjnego zewnętrznego i we-
wnętrznego,
- rekultywację terenów zielonych wraz z wykonaniem nowych 
nasadzeń,

- przebudowę oświetlenia,
- przebudowę kolidujących sieci infrastruktury technicznej. 
Obecnie trwa ocena wniosków, której zakończenie plano-
wane jest na kwiecień 2024 r. Wtedy też ogłoszona zostanie 
lista rankingowa oraz wysokości przyznanych dofinanso-
wań.
Poniżej wizualizacja przebudowy budynku oraz terenu dworca:

Kolejna milionowa inwestycja ma szansę na realizację! 
Czekamy na wyniki naboru i dofinansowanie
Gmina Kęty ubiega się obecnie o dofinansowanie unijne na realizację zadania polegającego na przebudowie tere-
nu dworca autobusowego w Kętach, w tym budowie nowego budynku dworca wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
oraz rozbiórce dwóch istniejących obiektów. Mamy szansę na dotację sięgającą 85 procent (w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027). Szacunkowa wartość całego zadania wynosi blisko 5  mln złotych.
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To pierwsza od wielu lat taka inwestycja w Kętach. Budynek 
powstanie w pobliżu ścisłego centrum miasta. Mieszkania 
będą w dyspozycji samorządu i oddane do użytku końcem 
2025 roku. Dwa z nich mają być przystosowane dla osób nie-
pełnosprawnych.

- Bardzo się cieszę z tak dużego zainteresowania firm chcą-
cych podjąć się realizacji tego zadania – mówi Marcin Śliwa, 
pełniący funkcję Burmistrza Gminy Kęty. - Obecnie na przy-
dział mieszkania komunalnego z zasobów Gminy Kęty czeka 
11 rodzin, a więc ta inwestycja pozwoli nam zaspokoić potrzeby 

mieszkaniowe. Osobiście nie mogę się doczekać rozpoczęcia 
prac budowlanych, symbolicznego wbicia w ziemię pierwszej 
łopaty i wreszcie przekazania pierwszego kompletu kluczy lo-
katorom  – dodaje Marcin Śliwa. 

Gmina na inwestycję otrzymała dotację w wysokości 5,2 mln 
zł w ramach programu bezzwrotnego wsparcia na budownic-
two komunalne i socjalne. Pieniądze pochodzą z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego. Władze miasta spo-
dziewają się, że koszt inwestycji wyniesie około 6 mln zł.

Aż 16 firm zgłosiło chęć budowy bloku komunalnego w Kętach

14 marca minął termin składania ofert na budowę bloku komunalnego z 24 mieszkaniami przy ul. Zielo-
nej w Kętach. Chętnych do podjęcia prac jest aż 16 firm. Niebawem wszystkie złożone wnioski zostaną 
przeanalizowane. Wykonawca, który zostanie wybrany i podpisze umowę na realizację zadania, będzie 
miał 20 miesięcy na wzniesienie trzykondygnacyjnego, niepodpiwniczonego budynku wraz niezbędną 
infrastrukturą i parkingiem.
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Najistotniejsze założenia opracowania zawierają rozwiązania 
zmierzające do poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego. Zwężenie jezdni pozytywnie wpłynie na 
uspokojenie ruchu samochodów, a powstanie drogi dla rowe-
rów przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa rowerzystów, 
a także zwiększy dostępność tej części miasta dla korzystających 
z takiej formy transportu i otworzy połączenie z istniejącymi 
drogami rowerowymi wzdłuż obwodnicy Kęt. Mając na uwadze 
potrzeby pasażerów korzystających z usług przewoźników reali-
zujących transport publiczny, zaprojektowano przystanki auto-
busowe wyposażone w nowoczesne wiaty przystankowe.
Oprócz rozwiązań z zakresu infrastruktury drogowej, uwzględ-
niając osiedlowy charakter drogi, zaproponowano również roz-

wiązania zmierzające do zwiększenia atrakcyjności drogi jako 
całości układu komunikacyjnego oraz terenów bezpośrednio do 
niego przyległych, poprzez powstanie miejsc wypoczynku wypo-
sażonych w zieleń i elementy małej architektury, takich jak ławki, 
stojaki na rowery czy kosze na śmieci. Powstanie takich miejsc, 
służących lokalnej społeczności i będących wspólnym dobrem 
mieszkańców, zależało jednak będzie od uzyskania zgody właści-
cieli terenów przyległych. 
Rozwiązania koncepcyjne zostały już zaprezentowane Radzie 
Dzielnicy Nowe Miasto i spotkały się z pozytywnym odbiorem. 
W dalszej kolejności planowane jest zorganizowanie otwartych 
konsultacji społecznych celem przedstawienia i poddania pod 
dyskusję zaproponowanych rozwiązań. 

Tak może być na osiedlu Nad Sołą po przebudowie drogi. 
Mamy wizualizację!
Zakończył się etap opracowania koncepcyjnych rozwiązań projektowych dla przebudowy głównej drogi przez Os. 
Nad Sołą w Kętach, na odcinku od ul. Legionów do ul. Spacerowej (obwodnica północno-zachodnia Kęt) w zakresie 
przebudowy jezdni, miejsc postojowych, chodników, a także budowy drogi dla rowerów, przystanków autobuso-
wych oraz miejsc wypoczynku. 
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W odbiorze udział wzięli:
Marcin Śliwa – pełniący funkcję Burmistrza Gminy Kęty 
Rafał Ficoń – Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
Leszek Jura - wykonawca prac remontowych 
Rafał Naglik - Wiceprezes LKS Niwa Nowa Wieś
Zadanie obejmowało: wymianę płytek ściennych 
i podłogowych, montaż czterech okien, montaż pię-
ciu drzwi, kompleksową wymianę armatury sanitarnej 
oraz wymianę podgrzewacza wody o pojemności 300 
litrów.  

Nowe zaplecze sanitarne 
LKS Niwa Nowa Wieś 
już gotowe!
8 marca 2024 r. w budynku LKS Niwa w Nowej 
Wsi odbył się oficjalny odbiór prac remontowych. 
Zmodernizowane zostało całe zaplecze sanitarne 
szatni gości. Warto podkreślić, że dwa lata temu 
Gmina Kęty sfinansowała remont zaplecza sani-
tarnego w szatni dla gospodarzy. 
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Projekt przewiduje zwiększenie atrakcyjności terenów zielonych 
poprzez modernizację istniejących i stworzenie nowych parków 
spacerowo-wypoczynkowych (parków kieszonkowych) i udostęp-
nienie ich mieszkańcom. Gmina Kęty zaplanowała stworzenie aż 
czterech takich przestrzeni. Mają powstać w następujących loka-
lizacjach:
W obrębie Alei Dębowej w Kętach Podlesiu, zacienionej po-
mnikowymi dębami, otoczonej zwartą zabudową mieszkaniową. 
Zaplanowano tu stworzenie wyniesionej ścieżki w formie drewnia-
nego pomostu oraz wykonanie połączeń z istniejącymi zejściami 
w celu udostępnienia tego terenu dla ogółu mieszkańców. Wpro-
wadzone zostaną nowe nasadzenia roślin gatunków rodzimych. 
Zaplanowana ścieżka edukacyjna oraz gry terenowe sprawią, że 
Aleja Dębowa stanie się miejscem „żywych” lekcji przyrody.
Na terenie Parku Lipowego, powstałego z inicjatywy Koła 
Pszczelarzy w Kętach, przewidziano budowę Ogrodu Miodowe-
go. Zastąpi on istniejącą ścieżkę edukacyjną, która utraciła już swo-
je walory. Tworzyć go będą elementy nawiązujące swoim kształtem 
do plastra miodu, wkomponowane w istniejące nasadzenia lip róż-
nych odmian: altana z zielonym dachem i stołem warsztatowym 
i niewielkim ogrodem deszczowym, plac zabaw dla dzieci, tyrolka, 
miejska pasieka pokazowa, budka do wymiany książek, wyniesio-
ne rabaty bylinowe z roślinami miododajnymi, nasadzenia krze-
wów rodzimych, w tym krzewów jadalnych.
Na terenie zielonym pomiędzy Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji a obwodnicą miasta powstanie Tajemniczy Ogród. Na 
niedostępnym dotychczas terenie zielonym powstaną pomosty 
zawieszone w koronach drzew z wykorzystaniem istniejącego 

ukształtowania terenu. Stworzone zostaną kameralne miejsca 
wypoczynku, miejsce do uprawiana sportu (drewniana siłownia 
zewnętrzna), z zachowaniem „dzikich enklaw” drzew i krzewów, 
uzupełnionych o nowe nasadzenia. Planowane ogrody deszczowe 
będą adaptowały deszczówkę z terenów utwardzonych. 
Przy budynku szkoły podstawowej w Bielanach powstanie 
Ogród Edukacji Ekologicznej, który będzie nowym, ważnym 
punktem na mapie gminy. Dotychczasowy trawnik otaczający 
istniejący plac zabaw i siłownię zewnętrzną zostanie zamieniony 
w ogród brzozowo-sosnowy ze strefą hamakową, lipowo-leszczy-
nowy, klonowo-bukowy ze strefą trampolin, głogowo-grabowy 
z salą do zajęć edukacyjnych na świeżym powietrzu, altaną ze sto-
łem warsztatowym oraz podwyższonym ogrodem sensorycznym, 
budką do wymiany książek. Poszczególne strefy będą prezentować 
rodzime gatunki drzew wraz z rabatami bylin zróżnicowanych ko-
lorystycznie w poszczególnych strefach. Powstaną także dwa ogro-
dy deszczowe oraz zbiorniki na deszczówkę z przeznaczeniem do 
podlewania roślin. 
Przestrzeń wszystkich ogrodów uzupełniona zostanie elementami 
małej architektury – miejscami wypoczynku, miejscami zabaw, 
tablicami edukacyjnymi. Oczywiście całość dostosowana będzie 
do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz osób spacerujących 
z dziecięcymi wózkami. W celu zwiększenia bioróżnorodności na 
terenie wszystkich ogrodów i alei powstaną schronienia dla zwie-
rząt. W wyniku realizacji projektu, przekształceniu ulegnie 2,4 ha 
powierzchni.
Wartość projektu: 8 627 853,34 PLN
Kwota wnioskowanego dofinansowania: 7 775 317,03 PLN

Mamy szansę na budowę czterech parków kieszonkowych! 
Gmina złożyła już wniosek o dofinansowanie

Gmina Kęty złożyła wniosek o dotację do inwestycji, w ramach której w sąsiedztwie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kę-
tach, przy szkole w Bielanach, na terenie dzielnicy Kęty Podlesie i w kęckim Parku Lipowym mają  powstać tzw. parki 
kieszonkowe. Obecnie trwa ocena merytoryczna wniosku, a rozstrzygnięcie zaplanowane jest na kwiecień 2024 r. 
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Uhonorowane zostały gminy, na terenie których dzia-
łają przedsiębiorcy korzystający z ulg podatkowych, 
przyznawanych decyzją Krakowskiego Parku Techno-
logicznego.

- To dowód na naszą wspólną determinację w budowa-
niu atrakcyjnego środowiska biznesowego! – podkre-
ślają przedstawiciele KPT. Jak zaznaczają, w 2023 roku 
aż 60 przedsiębiorców zdecydowało się skorzystać 
z ulgi podatkowej w ramach Polskiej Strefy Inwesty-
cji w Małopolsce. Deklarowane nakłady inwestycyjne 
przekroczyły 2 mld złotych, tworząc przy tym 1099 
nowych miejsc pracy. To potężny krok naprzód dla na-
szego regionu.

Gmina Kęty przyjazna przedsiębiorcom
29 lutego pełniący funkcję Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa odebrał z rąk wicemarszałka województwa mało-
polskiego Józefa Gawrona i wiceprezes zarządu KPT Natalii Bursiewicz dyplom „Gmina Przyjazna Przedsiębiorcom”. 
Wyróżnienia wręczono podczas uroczystego spotkania przedsiębiorców i przedstawicieli gmin w siedzibie Krakow-
skiego Parku Technologicznego.
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Ambulans Pogotowia Ratunkowego w Oświęcimiu, pełniący 
dyżury w Kętach, nie miał dotychczas odpowiedniego zadasze-
nia, przez co nieustannie był narażony na zmienne warunki at-
mosferyczne. Latem pojazd bardzo się nagrzewał, z kolei zimą 
ratownicy medyczni tracili czas na odśnieżanie pojazdu, zamiast 
podejmować natychmiastowe działania związane z ratowaniem 
życia i zdrowia mieszkańców. Zamykany garaż zapewni karetce 
także dostęp do mediów, w tym prądu, niezbędnego do ładowa-
nia urządzeń pokładowych.
Sprawy nabrały tempa początkiem roku, kiedy to 26 stycznia 
Radni Rady Miejskiej w Kętach podjęli uchwałę w sprawie wy-
rażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej w Kętach gruntu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 
w Oświęcimiu, aby ten mógł przeprowadzić inwestycję. Następ-
nie mógł odbyć się zakup i montaż garażu w docelowym miejscu.
Inwestycja nie doszłaby do skutku, gdyby nie wsparcie i zaanga-
żowanie władz samorządowych, kierownictwa GZOZ Kęty, ZOZ 
Oświęcim a także radnego powiatowego Józefa Szafrana, który 
czynnie zabiegał o realizację zadania.

A.Ch.

Ambulans pod zadaszeniem
18 marca w obecności pełniącego funkcję burmistrza Gmi-
ny Kęty Marcina Śliwy, dyrektora Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Oświęcimiu Edwarda Piechulka, dyrektora Gminne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach Adama Piskorza 
oraz radnego Rady Powiatu Oświęcimskiego Józefa Szafra-
na zaprezentowano garaż dla karetki pogotowia ratunko-
wego, stacjonującej na terenie Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kętach przy ul. Sobieskiego 45.

Miło nam Państwa poinformować, że kęcki wniosek sprostał 
wszystkim wymaganiom konkursowym, dzięki czemu Gmina 
Kęty pozyskała w roku bieżącym niemałe środki, które przezna-
czone zostaną na doposażenie świetlicy w Bulowicach. 
Zadanie to otrzymało z budżetu Województwa Małopolskiego 
dofinansowanie w wysokości 21 560,00 złotych. Pozostała część 
kosztów, związanych z unowocześnieniem bulowickiej świetlicy, 
zostanie pokryta ze środków własnych Gminy Kęty.
Całkowity planowany koszt zadania wynosi 30 800,00 zł.

Zadanie współfinansowane ze środków 
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. 

„Małopolskie świetlice wiejskie 2024”

Wydział IS

Kolejne środki pozyskane!

W ślad za pozyskaną przed rokiem dotacją, przyznaną 
w ramach konkursu „Małopolskie świetlice wiejskie 2023”, 
a także mając na uwadze znakomite efekty realizacji za-
dania „Świetlica w Witkowicach – centrum integracji lokal-
nej”, Gmina Kęty także w tym roku wystąpiła z wnioskiem 
o środki, dostępne za sprawą kolejnej edycji konkursu. 
Z przyjemnością ogłaszamy, że i tym razem proces aplika-
cyjny zakończył się dla nas bardzo pomyślnie.

Temat spotkania został przedstawiony i omówiony przez aspi-
ranta sztabowego pana Mirosława Żurka oraz sierżanta sztabo-
wego pana Krystiana Kruczałę, dzielnicowego osiedli Sikorskie-
go i 700-lecia. W imieniu Rady Dzielnicy dziękuję za pomoc 
w zorganizowania spotkania: Komendantowi Komisariatu Policji 
w Kętach panu Arturowi Patykowi, Dyrekcji Domu Kultury w Kę-
tach, Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2, Dyrekcji Przedszkoli nr 
7 i 9, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowo-Lokatorsko-Własnościo-
wej w Kętach, Ecolokum

Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowego Miasta Seweryn Bryl

Spotkanie dotyczące oszustw
19 marca odbyło się spotkanie, poświęcone problemowi 
oszustw oraz wyłudzeń telefonicznych i internetowych, 
na które wszystkich mieszkańców zaprosiła Rada Dziel-
nicy Nowego Miasta. Wydarzenie zorganizowane zostało 
w Domu Kultury w Kętach.
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Jak wyjaśniają służby prasowe Województwa Małopolskiego, ce-
lem projektu MIRS jest poprawa jakości życia mieszkańców Ma-
łopolski w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji:
– Program polega na udzieleniu jednostkom samorządu teryto-
rialnego z terenu województwa małopolskiego, pomocy finan-
sowej na realizację zadań własnych, przeznaczonej na moder-
nizację infrastruktury rekreacyjno-sportowej, spełniającej rolę 
lokalnych stref aktywności fizycznej, m.in. celem podniesienia 
standardu, czy rewitalizacji istniejących obiektów sportowych, 
będących w niedostatecznym stanie technicznym i funkcjonal-
nym – czytamy na www.malopolska.pl.
Przyznana Gminie Kęty dotacja celowa wynosi 45.610,00 zł, co 
stanowi ponad 30% całkowitych kosztów realizacji zadania, sza-
cowanych na ponad 150.000,00 zł. Projekt zatytułowany „Remont 
skateparku w Kętach” polegać będzie na modernizacji tegoż 
obiektu poprzez wymianę nawierzchni i drewnianych elemen-
tów konstrukcyjnych.
Zgodnie z regulaminem projektu MIRS zadanie wykonane zosta-
nie w roku bieżącym.

B.K.S.

Zadanie realizowane w ramach projektu 
„Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” 

edycja 2024

Duze dofinansowanie 
na remont skateparku

Końcem lutego ogłoszona została lista jednostek samo-
rządu terytorialnego z Małopolski, które otrzymają pomoc 
finansową na realizację projektu „Małopolska infrastruk-
tura rekreacyjno-sportowa – MIRS” edycja 2024. Z przy-
jemnością informujemy, że złożony w ramach naboru 
wniosek Gminy Kęty o przyznanie dotacji na remont kęc-
kiego skateparku został pozytywnie zweryfikowany, dzię-
ki czemu znaleźliśmy się w wykazie beneficjentów.

Setne urodziny Pana Jana

Burmistrz w imieniu współpracowników oraz mieszkańców gmi-
ny wręczył Panu Janowi list gratulacyjny, życząc zdrowia, szczę-
ścia, uśmiechu, miłości każdego dnia oraz wszelkiej pomyślności. 
Do życzeń dołączono tradycyjnie bukiet kwiatów oraz upomi-
nek. Przy okazji przekazano pisemne życzenia od Wojewody 
Małopolskiego oraz Prezesa Rady Ministrów.
Pochodzący z Nowej Wsi i mieszkający tu Pan Jan jest ojcem 
sześciorga dzieci, doczekał się także pięciorga wnucząt i czworga 
prawnucząt. Zawodowo zajmował się głównie gospodarstwem 
rolnym. 
Jubilat nie krył wzruszenia i serdecznie podziękowała gościom za 
pamięć, wizytę i życzenia.
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych lat w zdrowiu, prze-
pełnionych radością i rodzinnym ciepłem.

A.Ch.

8 marca minęło dokładnie sto lat, odkąd na świat przy-
szedł Pan Jan Adamus z Nowej Wsi. Z okazji 100. rocz-
nicy urodzin do domu Szanownego Jubilata zawitał p.f. 
burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa w towarzystwie Soł-
tys Nowej Wsi Doroty Kusak oraz Anny Krawczyk-Kryczki 
– zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.
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Przedstawione sprawozdania skupiły się na naj-
ważniejszych wydarzeniach minionych miesięcy, 
do których należało m.in.:
- złożenie przez Koordynatora Klastra – Agencję 
Rozwoju Regionalnego wniosku w ramach działa-
nia B2.2.2 - wsparcie przedinwestycyjne - „Insta-
lacje OZE - realizowane przez społeczności ener-
getyczne, Krajowy Plan Odbudowy” (19 września 
2023 r.);
- otrzymanie z Ministerstwa Rozwoju i Techno-
logii pozytywnej decyzji o bezzwrotnym wspar-
ciu dla projektu „Rozwój Klastra Energii Kotliny 
Oświęcimskiej” i przygotowanie się do podpisania umowy w tym zakresie (luty 2024).
Warto podkreślić, że w najbliższych miesiącach rozpoczną się dalsze, intensywne prace, związane z przyszłą działalnością Klastra, 
powstanie więc jego strategia oraz dokumentacja poświęcona kierunkom rozwoju.

Wydział Rozwoju

Klaster Energii Kotliny Oświęcimskiej: Spotkanie sprawozdawcze

18 marca w auli kęckiego Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyło się spotkanie Rady Klastra Energii Kotliny 
Oświęcimskiej. Zebrani zatwierdzili sprawozdanie merytoryczne i finansowe, które przedstawił Koordynator Klastra, tj. 
Agencja Rozwoju Regionalnego z Bielska-Białej. Podczas spotkania poruszone zostały również zagadnienia, dotyczące 
dalszego rozwoju Klastra oraz nowych przepisów, związanych z nowelizacją ustawy o odnawialnych źródłach energii.

Konferencja tematyczna dotyczyła działalności jednostek straży 
pożarnej funkcjonujących na terenie Republiki Słowackiej. Poru-
szonymi kwestiami były zagadnienia zarządzania kryzysowego 
na pograniczu polsko-słowackim oraz formy współpracy przy 
zagrożeniach.  
Podczas konferencji, prowadzonej przez strażaków z Państwo-
wej Straży Pożarnej ze Słowacji (HaZZ) zaprezentowano m.in.:
- moduł ratownictwa powodziowego z wykorzystaniem łodzi – 
WASAR (Water Search and Rescue),
- moduł  gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów – 
GFFV  (Ground Forest Fire Fighting using Vehicles),
- moduł działań ratownictwa chemicznego i ekologicznego poza 
granicami kraju – CBRN (chemical, biological, radiological and 
nuclear),
- moduł poszukiwawczo-ratowniczy średniej skali; grupa poszu-
kiwawczo-ratownicza przeznaczona do działań na terenach zu-
rbanizowanych poza granicami kraju – MUSAR (Urban Search 
And Rescue – wariant średni), 
- tymczasowy obóz ratunkowy ETC oraz wykorzystanie dronów. 
Konferencja była działaniem niezbędnym do wnikliwej analizy 

kierunku, którego celem jest m.in. wspieranie systemów integro-
wania służb ratowniczych (straż pożarna, ratownictwo medycz-
ne), a nadto rozwój współpracy w tym zakresie w ramach naszych 
obszarów transgranicznych. 
Działania te stanowią podstawę budowania wspólnej strategii, 
a wnioski i spostrzeżenia z konferencji staną się kluczowymi ele-
mentami do opracowania powstającej w ramach projektu Strate-
gii współdziałania służb ratowniczych w przypadku wystąpienia 
klęsk żywiołowych.

Biuro projektu
Program Interreg Polska-Słowacja 2021-2027

Priorytet 1. Przyjazne naturze i bezpieczne Pogranicze
Cel szczegółowy 1. Wspieranie przystosowania się do zmian 

klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywio-
łowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem 

podejścia ekosystemowego

Strażacka konferencja
24 lutego w naszym mieście partnerskim Turzovka odbyła się Konferencja Jednostek Straży Pożarnej, działających na terenie 
Republiki Słowackiej, zrealizowana w ramach projektu „Zarządzanie kryzysowe bez granic”, współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Polska – Słowacja 2021-2027, w której uczestniczyli druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach oraz przedstawiciele Urzędu Gminy Kęty.
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Po oficjalnym przywitaniu zaproszonych gości głos zabrał peł-
niący funkcję burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, który po-
dziękował sołtysom za ich zaangażowanie i chęci do pełnienia 
tej zaszczytnej funkcji, po czym wręczył akty powołania, kwiaty 
oraz upominki.
 
Otrzymali je: 
Sołtys Nowej Wsi Dorota Kusak,
Sołtys Łęk Aneta Tlałka,
Sołtys Malca Maria Krawczyk,
Sołtys Bielan Krzysztof Iwanowicz,
Sołtys Bulowic Krzysztof Biczak,
Sołtys Witkowic Andrzej Luranc.
 
Podziękowania i dyplomy otrzymali również ustępujący sołtysi: 
Janusz Raj – Sołtys Sołectwa Bielany w latach 2015-2024,
Janusz Kruczała – Sołtys Sołectwa Bulowice w latach 2011-2024,
Kazimierz Tolarczyk – Sołtys Malca (z uwagi na stan zdrowia 
dyplom w jego imieniu odebrała Maria Krawczyk, obecna Sołtys 
Malca),
Marian Zaręba – Sołtys Sołectwa Witkowice w latach 1999-2003 
oraz 2007-2024.
 

Przypominamy: 
W wyborach na sołtysa i do rad sołeckich 25 lutego uczestni-
czyło ogółem 2 746 stałych mieszkańców sołectw, co oznacza, 
że z uprawnień do wyboru sołtysa i rady sołeckiej skorzystało 23 
procent wyborców.
Najwyższą frekwencję, 38 procent, odnotowano w Bielanach, 
a następnie: w Łękach – 36, w Malcu – ponad 28, w Witkowicach 
– ponad 25,5, Bulowicach – 23. 
Poniżej oczekiwań wypadła jedynie frekwencja w Nowej Wsi, 
gdzie przy urnie pojawiło się niewiele ponad 4,5 procent miesz-
kańców. 
W głosowaniu z udziałem 1 kandydata, Sołtys Malca Pani Maria 
Krawczyk otrzymała poparcie od 88 procent głosujących Mal-
czan. Tylko o 1 procent mniej głosów za oddano na kandydaturę 
Sołtys Nowej Wsi Pani Doroty Kusak.
W głosowaniu z udziałem 2 kandydatów, Sołtys Łęk Pani Aneta 
Tlałka uzyskała 65 procent głosów, a Sołtys Bulowic Pan Krzysz-
tof Biczak – 61 procent.
W 2 sołectwach wybierano spośród 4 kandydatów. W tak po-
większonej rywalizacji Sołtys Witkowic Pan Andrzej Luranc uzy-
skał poparcie 44 procent wyborców, a Sołtys Bielan Pan Krzysztof 
Iwanowicz 41 procent.
 

Uroczyste obchody Dnia Sołtysa oraz wręczenie aktów powołania
11 marca 2024 roku w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Sołtysa. Była to doskonała okazja do wręczenia zaświadczeń o wyborze wszystkim nowo wybranym sołtysom sze-
ściu sołectw naszej gminy. 
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Motywem przewodnim sesji było zapoznanie się z informacją 
o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambroże-
go Grabowskiego w Kętach, którą przedstawiła dyrektor Agata 
Szyszka-Mądro. Oprócz omówienia bieżącej działalności jed-
nostki, sporo poświęcono tematowi współpracy z seniorami za 
pośrednictwem klubów seniora, kół gospodyń wiejskich czy sto-
warzyszeń. Korzystając z obecności p.f. burmistrza Gminy Kęty 
Marcina Śliwy oraz Sekretarz Gminy Kęty Eweliny Jury-Bączek, 
radni seniorzy poruszali ważne tematy społeczne, związane 
z bezpieczeństwem czy zachowaniem porządku publicznego. 
Żadna sprawa zgłoszona przez seniorów nie pozostanie bez od-
powiedzi ze strony kęckiego magistratu.

W tym miejscu warto przypomnieć o dyżurach Miejskiej Rady 
Seniorów w Kętach. Odbywają się one w każdą pierwszą środę 
miesiąca w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach 
w godz. od 11:00 do 12:00 w sali św. Jana Kantego. Zapraszamy se-
niorów, którzy chcą porozmawiać o sprawach ich dotyczących 
do czynnego udziału w dyżurach. Równocześnie zachęcamy do 
zgłaszania inicjatyw i potrzeb, związanych z organizacją życia se-
niorów w mieście, a także oczekiwań dotyczących działań Rady 
Seniorów.

Następna sesja Miejskiej Rady Seniorów w Kętach przewidziana 
jest na II kwartał 2024 roku, a jej głównym motywem będzie in-
formacja o działalności kęckiego muzeum.

A.Ch.

Relacja z V sesji III kadencji 
Miejskiej Rady Seniorów w Kętach

14 marca w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się 
V sesja III kadencji Miejskiej Rady Seniorów w Kętach. 

Po oficjalnym otwarciu sesji, stwierdzeniu jej prawomocności 
i przyjęciu protokołu z poprzedniej, IV sesji Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętach, nastąpił czas na interpelacje i zapytania rad-
nych. Z sali w kierunku Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty Rafała 
Ficonia padło pytanie, dotyczące możliwości wprowadzenia ulg 
szkolnych do zakupu jednorazowych biletów u przewoźnika 
Komunikacja Beskidzka. Wiceburmistrz wyjaśnił, że na chwi-
lę obecną takie zniżki nie funkcjonują, a o ich wejściu w życie 
decyduje szerokie gremium Beskidzkiego Związku Powiatowo
-Gminnego w Bielsku-Białej (organizatora transportu publiczne-
go, którego operatorem jest Komunikacja Beskidzka S.A.), a nie 
pojedyncze gminy. Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń 
dodał przy tym, że przedstawi temat tej interpelacji pełniącemu 
funkcję Burmistrza Gminy Kęty Marcinowi Śliwie, który od 12 lu-
tego br. jest również Członkiem Zarządu BZPG.
 

Następnie młodzi radni oddali głos Agacie Szyszce-Mądro – Dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabow-
skiego w Kętach, która przedstawiła informację o działalności 
podległej instytucji, ze szczególnym uwzględnieniem oferty kie-
rowanej właśnie do młodzieży. Radni wraz z prelegentką omówili 
przy tej okazji możliwość nawiązania współpracy na rzecz pod-
noszenia poziomu czytelnictwa wśród młodych mieszkańców 
gminy Kęty oraz przeprowadzenia wspólnych inicjatyw eduka-
cyjno-promocyjnych. 
Po zakończeniu wystąpienia, dotyczącego kęckiej książnicy, rad-
ni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia kalendarza prac Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Kętach na rok 2024 i postanowili, że po 
zamknięciu sesji, które stanowiło ostatni punkt porządku obrad, 
udadzą się do Mediateki GBP w Kętach, mieszczącej się w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców Rynek 13, w celu zapoznania się 
z jej pełną ofertą.

Barbara Kuźma-Suazo

Relacja z obrad MRM
13 marca w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się 
V sesja IV kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kę-
tach. Spotkanie przeprowadzono zgodnie z przedstawio-
nym uprzednio porządkiem obrad, w obecności przed-
stawicieli kierownictwa Urzędu Gminy Kęty, szkolnych 
opiekunów oraz zaproszonych gości.
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Siedem szkół stanęło do rywalizacji: SP nr 1 im. św. Jana Kantego 
w Kętach, SP nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach, Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej Świętej Jadwigi 
w Kętach, SP im. gen. Władysława Sikorskiego w Nowej Wsi, SP 
im. Marii Konopnickiej w Łękach, SP im. Tadeusza Kościuszki 
w Bielanach, SP w Malcu. Konkurs został zorganizowany przez 
p. Magdalenę Nowak i p. Łukasza Grzywę. Pani Maria Koperska, 
Dyrektor SP nr 2 w Kętach, wraz z zastępcą Burmistrza p. Rafa-
łem Ficoniem, zaprosili uczestników do wspólnej zabawy.
 
Po wymagającej i czasochłonnej rywalizacji wyłonieni zostali 
zwycięzcy:
I Miejsce Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kantego w Kętach
II Miejsce Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Łękach
III Miejsce Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Bie-
lanach
 
Nasza szkoła, reprezentowana przez Lilianę Kobielus, Antoniego 
Pawia oraz Karola Walusia, zajęła V miejsce.
 
Do tego konkursu nie sposób się przygotować. Należy wykazać 
się szeroką wiedzą ogólną, być zainteresowanym światem, a przy 
okazji dostrzegać to, co mamy tuż obok.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu, tym 
samym zachęcając do udziału w jego przyszłorocznej edycji.
 

SP nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino

II Gminny Konkurs Wiedzy Ogólnej

Nasza szkoła po raz drugi zorganizowała konkurs wiedzy 
ogólnej dla uczniów wszystkich szkół podstawowych z tere-
nu Gminy Kęty. Był to moment pełen edukacyjnej zabawy!

Jak informuje Mirosław Gawroński – Zastępca Prezesa Klubu 
HDK, do oddania krwi zgłosiło się aż 82 chętnych.
– Niestety, z różnych powodów zostało dopuszczonych 60 osób, 
co dało nam 27 litrów krwi. Wielkie dzięki. Jest to wspaniały 
wynik, nienotowany od wielu akcji. W imieniu zarządu HDK 
serdecznie dziękuję i zapraszam na kolejną akcję 26 maja – pod-
kreśla Prezes Gawroński, dołączając specjalne podziękowania dla 
Pana Oczkowskiego, który od lat wspiera parafialne akcje słodko-
ściami oraz dla redakcji serwisu kety.pl za wszelką pomoc w pro-
pagowaniu idei krwiodawstwa.

B.K.S.

Wielki sukces marcowej 
akcji krwiodawstwa
17 marca w gościnnych wnętrzach Domu Katechetycz-
nego przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Kętach odbyła się druga w tym roku zbiórka krwi, zor-
ganizowana przez parafialny Klub Honorowych Dawców 
Krwi we współpracy z Małopolską Stacją Krwiodawstwa. 
Podobnie jak podczas poprzednich edycji wydarzenia, 
frekwencja była imponująca. Wraz z wszystkimi człon-
kami Klubu z serca dziękujemy za bezcenny dar krwi!
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Przypominamy, jak wygląda segregacja zużytego oleju w trzech 
krokach:
- Zlewamy pozostały, schłodzony olej do plastikowej butelki,
- Znajdujemy najbliższy pojemnik na: www.segregujolej.pl/mapa, 
- Wrzucamy pełną, zakręconą butelkę do jednego z pojemników.
W ten sposób pozbywasz się kolejnego odpadu ze swojego domu 
i chronisz środowisko. Dołącz do nas!

zespół Segreguj Olej

Czy segregujesz olej jadalny? 
Wyjaśniamy, jak to robić

W Twojej okolicy znajduje się pojemnik do segregacji 
zużytego oleju jadalnego. Czy segregujesz z nami po-
zostały po przygotowaniu posiłków olej i tłuszcz? Czy 
wiesz, jakiego koloru są pojemniki przeznaczone do se-
gregacji takiego odpadu?

Wyszkolone labradory Nela i Wally wspierają i motywują do 
działania, ale przede wszystkim wywołują uśmiechy na każdej 
napotkanej twarzy!

SP nr 2 im. Bohaterów Monte Cassin

Duet podbija ich serca!

Jesteśmy jedną pierwszych szkół w Polsce, w której psy są 
częścią społeczności szkolnej, a nie tylko rzadkimi gośćmi!

Podczas spotkania w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
dużo było śmiechu i anegdot z planów filmowych, a także sporo 
refleksji nad współczesnością. Miłym akcentem wieczoru były 
kwiaty dla zebranych na sali Pań, które wręczył osobiście Pan 
Burmistrz Marcin Śliwa wraz ze swym zastępcą Panem Rafałem 
Ficoniem.
Piękny upominek dla naszej Gwiazdy wręczyły również dzie-
ci, które współtworzą Integracyjny Klub Rękodzieła IKRA, Pani 
Anna Satława oraz dyrektor Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13. Spotkanie było elementem projektu „PO TRZECIE 
BIBLIOTEKA” realizowanego w ramach BLISKO – Biblioteka | 
Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, 
dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. NPRCz 2.0 Narodowe Cen-
trum Kultury Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

GBP

Niezapomniane spotkanie 
Trzynastce
Emilia Krakowska to wybitna polska aktorka teatralna 
i filmowa, którą publiczność pokochała nie tylko za Rey-
montowską Jagnę, Malinę z opowiadania Iwaszkiewicza, 
Marysię z „Wesela” i „Panią Dulską” Gabrieli Zapolskiej. 
To wspaniała osobowość, która zaraża humorem, opty-
mizmem i z szacunkiem patrzy na każdego człowieka.
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Jak informują opiekunowie MDP z Podlesia, uzdolniona młoda 
strażaczka chodzi obecnie do 1 klasy Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych im. J. Fałata w Bielsku-Białej, jest autorką jednego 
z murali na strzelnicy na górce, a także kolekcji prac, przedsta-
wiających samochody pożarnicze, która zdobi remizę OSP Kęty 
Podlesie. Kto wie, może już niebawem jej dzieła zaprezentowane 
zostaną także na szerszą skalę np. w Miejscu Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13? Tego, jak i rzecz jasna zwycięstwa w finale 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego, którego 
wyniki poznamy po 31 marca, z serca Marcie życzymy!

B.K.S. / fot. K.K.

Z awansem do krajowego etapu
W pierwszej połowie lutego poznaliśmy wyniki wojewódz-
kiego etapu Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Pla-
stycznego. Z wielką przyjemnością ogłaszamy, że Marta 
Brońka z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Kęty Pod-
lesie podbiła serca jurorów, zdobywając pierwsze miejsce 
w kategorii Szkoły Ponadpodstawowe, co oznacza, że bę-
dzie godnie reprezentować naszą gminę na ostatnim, kra-
jowym już szczeblu konkursu. Wielkie gratulacje!

Do rywalizacji przystąpiło prawie 60 młodych druhen i druhów 
- członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przy jednost-
kach OSP z terenu gminy Kęty, którym kibicowali p.f. Burmistrza 
Gminy Kęty Marcin Śliwa wraz ze swoim zastępcą Rafałem Fico-
niem oraz członkiem prezydium ZOP ZOSP RP w Oświęcimiu 
Józefem Szafranem.
Pisemne testy wyłoniły uczestników części finałowej, w której za-
wodnicy odpowiadali ustnie na przygotowane pytania.
Ostateczna klasyfikacja wygląda następująco:
Kategoria: Klasy I - IV szkoły podstawowej:
Wojciech Markiel - OSP Malec,
Oskar Tyrna - OSP Łęki,
Kamila Szatan - OSP Łęki.
Kategoria: Klasy V - VIII szkoły podstawowej:
Adam Dziadek - OSP Kęty,
Anna Kubiczek - OSP Malec,
Maja Zmilczak - OSP Łęki.
Kategoria: Szkoły ponadpodstawowe
Kacper Jonkisz - OSP Malec,
Julia Gąsiorek - OSP Witkowice,
Julia Kwaśniak - OSP Witkowice,
Jakub Nycz - OSP Bulowice,
Bartosz Błasiak - OSP Kęty.
 
Zdobywcy pierwszych i drugich miejsc w swoich kategoriach 
wiekowych będą reprezentować naszą gminę w eliminacjach 
szczebla powiatowego.
 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach składa podzię-
kowania:
- Gminie Kęty za ufundowanie nagród dla uczestników,
- Pomocy Drogowej Zajas i Panu Krzysztofowi Zajasowi za ufun-
dowanie nagród dla uczestników,
- Piekarni Wilamowice za poczęstunek dla uczestników,
- druhnom i druhom Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach 
za organizację wydarzenia a przede wszystkim uczestnikom i ich 
opiekunom, za wysiłek i czas poświęcony na przygotowanie do 
turnieju.
 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach

Kto wygrał eliminacje gminne?

9 marca w sali Wiejskiego Domu Kultury w Bielanach 
miały miejsce eliminacje gminne Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 
zorganizowane pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty.
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Aktualnie osoby z niepełnosprawnością nie mają zapewnionej do-
statecznej dostępności do technologii wspomagających, zwłaszcza 
do wysoko zaawansowanych rozwiązań technologicznych, dzięki 
którym mogłyby zwiększyć swoje szanse na niezależne życie i peł-
ny udział we wszystkich sferach życia, na równi z innymi osobami. 
Funkcjonujący system zaopatrywania osób z niepełnosprawnością 
pozwala jedynie na zaopatrzenie w rozwiązania w zakresie podsta-
wowym, którego efektywność jest również ograniczona. Osoby z nie-
pełnosprawnością często także nie wiedzą o wszystkich dostępnych 
rozwiązaniach technicznych, które mogą wesprzeć ich funkcjono-
wanie lub skutecznie kompensować skutki ich niepełnosprawności.
Odpowiedzią na te potrzeby jest wypożyczalnia technologii wspo-
magających dla osób z niepełnosprawnością. Dzięki jej powstaniu 
osoby z niepełnosprawnością mają możliwość wypożyczenia po-
trzebnych im technologii wspomagających lub urządzeń, których 
nie byłyby w stanie zakupić same nawet z wykorzystaniem dostęp-
nych form wsparcia ze względu na ich wysoki koszt. Dzięki wypoży-
czalni mają możliwość konsultacji z doradcą PFRON, który pomoże 
w doborze najlepszego rozwiązania, dodatkowo umożliwi to spraw-
dzenie, czy konkretna technologia wspomagająca zaspokoi potrzeby 
osoby zainteresowanej.
 
Kto może zostać beneficjentem wypożyczalni?
Każdy, kto:

- ma ważne orzeczenie o niepełnosprawności (czyli orzeczenie 
wydawane dzieciom do 16 roku życia) lub orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
równoważne, 

- w ciągu 12 miesięcy przed dniem przed dniem złożenia wniosku 
o wypożyczenie technologii wspomagającej nie otrzymał ze środków 
PFRON albo NFZ dofinansowania na zakup takiej samej technologii 
wspomagającej jak ta, którą chce wypożyczyć. 
 
Jeśli jednak:
Twój stan zdrowia pogorszył się na tyle, że nie możesz korzystać z ku-
pionego wcześniej sprzętu lub urządzenia albo w wyniku zdarzeń 
losowych go utraciłeś (np. kradzież, zniszczenie) – możesz zwrócić 
się do Centrum informacyjno-doradczego dla osób z niepełnospraw-
nością (CIDON) przy Oddziale Małopolskim PFRON. Jeśli opinia 
CIDON będzie pozytywna, będziesz mógł złożyć wniosek o wypoży-
czenie technologii wspomagającej.
 
Sprzęty, które możesz wypożyczyć: Koncentratory tlenu, Łóżka reha-
bilitacyjne, Urządzenia wspomagające słyszenie, Linijka brajlowska 
Brailliant Bl 40 X, Drukarka brajlowska Index Basic D V5, Powięk-
szalniki przenośne, Powiększalniki stacjonarne, Program do trans-
lacji brajla na czarnodruk, Urządzenie do sterowania komputerem 

PCEye, Oprogramowanie wspierające komunikację, Zestaw tablet 
(oprogramowanie w op. Android), Aparaty Słuchowe (nie jest wy-
magane zlecenie od lekarza), Wózki inwalidzkie elektryczne/ręczne 
(nie jest wymagane zlecenie od lekarza), Elektryczne napędy w ko-
łach, Skutery elektryczny/inwalidzkie, Napędy pod wózki inwalidz-
kie ręczne.
 
Wypożyczenie jest całkowicie bezpłatne, wpłacasz jedynie kaucję 
zwrotną w wysokości 2% wartości urządzenia. Sprzęt zostanie dostar-
czony na wskazany przez Ciebie adres na terenie całej Małopolski.
Sprawdź jak skorzystać z Wypożyczalni technologii wspomagających.
Wniosek powinien być złożony w formie elektronicznej w Systemie 
Obsługi Wsparcia (SOW).
Adres do SOW: https://sow.pfron.org.pl/
 
Adres do filmu „Wypożyczalnia technologii wspomagających - 
sprawdź, jak z niej skorzystać” z tłumaczeniem na Polski Język Migo-
wy: https://www.youtube.com/watch?v=o7BQVRKPLo8
 
Adres do strony PFRON: https://wypozyczalnia.pfron.org.pl/spraw-
dz-jak-skorzystac-z-wypozyczalni/
 
Jesteś zainteresowany wypożyczeniem sprzętu?
W celu uzyskania pomocy przy złożeniu wniosku lub otrzymania 
szerszych informacji skontaktuj się z nami:
Małopolski Oddział PFRON 
Tel: 12 312 14 39, 12 312 14 33 
Kom: 538 628 062, 507 966 495  
e-mail: Barbara.Strugala@pfron.org.pl; jsliwa@pfron.org.pl  
ul. Na Zjeździe 11, 30-527 Kraków
Centrum informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością 
(CIDON) przy Małopolskim Oddziale PFRON:
Tel: 12 312 14 33, 12 312 14 39 
 

Materiał prasowy: Małopolski Oddział PFRON

Wypożyczalnia technologii wspomagających 
dla osób z niepełnosprawnością
Jesteś osobą z niepełnosprawnością i potrzebujesz sprzętu rehabilitacyjnego lub technologii wspomagającej? Twój 
sprzęt uległ zniszczeniu, został ukradziony lub potrzebujesz nowego? Pamiętaj, że możesz złożyć wniosek do Wy-
pożyczalni technologii wspomagających. Zrobisz to przez sow.pfron.org.pl.
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Członkowie klubu seniora bardzo dobrze bawili się podczas zajęć 
artystycznych, a ich praca zwieńczona została wykonaniem pięk-
nych kurczaczków, które ozdobią stoły i koszyczki wielkanocne. 
Możliwość uczestnictwa w takich spotkaniach w klubie seniora,  
to dla ludzi bardzo ważna część integracji społecznej. „Zadowo-
lenie uczestników zajęć wynagradza wszelkie przykrości, które 
otrzymuję od ludzi małej wiary w naszą działalność prowadzenia 
klubu seniora w naszej miejscowości” – tak podsumowała spo-
tkanie Pani Ewa Płonka, prezes Klubu Seniora w Łękach. 

Wielkanocny kurczaczek z włóczki - Klub Seniora 
„ZŁOTY WIEK” -  Łęki

12 marca uczestnicy Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Łęk, spędzili artystycznie popołudnie na tworzeniu kurczaczków 
wielkanocnych z włóczki. Naukę tworzenia tych ozdób nadzorowała Pani Krystyna Drabek, która już wcześniej pro-
wadziła warsztat ze zdobienia pisanek metodą decoupage. 
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W zajęciach weźmie udział prawie 700 dzieci. Z nauki pływania skorzystają uczniowie dziewięciu placówek, prowadzonych przez 
Gminę Kęty. W sumie zaplanowano 471 godzin nauki pod okiem wykwalifikowanej kadry.
W trosce o najmłodszych mieszkańców, doceniając jednocześnie walory zdrowotne zabawy w wodzie, całość kosztów organizacji za-
jęć (bilety wstępu, wynagrodzenia dla instruktorów nauki oraz dowóz dzieci na basen) pokryją środki pochodzące z budżetu Gminy 
Kęty.

Wydział IS

Początkiem marca rozpoczęły się zajęcia nauki pływania dla dzieci z klas II-III gminnych szkół podstawowych. Ma-
luchy będą szkolić swoje umiejętności do 31 maja 2024 r. na basenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach.

Warunkiem udziału w konkursie jest przekazanie do Placówki 
Terenowej KRUS w Oświęcimiu ul. Chopina 4 w terminie do 25 
kwietnia 2024 r. formularza zgłoszeniowego za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub innego przewoźnika, lub pocztą elek-
troniczną na adres oswiecim@krus.gov.pl. Zgłoszenie e-mail po-
winno wpłynąć do godz. 00:00 w dniu 25 kwietnia 2024 r. Na lau-
reatów konkursu na każdym etapie czekają nagrody rzeczowe.

Urszula Hudzik 
Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Oświęcimiu

Zaproszenie do udziału w konkursie

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówka 
Terenowa w Oświęcimiu zaprasza właścicieli gospodarstw 
rolnych z powiatu oświęcimskiego do udziału w XXI Ogól-
nopolskim Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo Rol-
ne. Konkurs skierowany jest do właścicieli gospodarstw 
rolnych, których właścicielami są osoby pełnoletnie ubez-
pieczone w KRUS (przynajmniej jeden z właścicieli).

Ruszyła 
nauka 
pływania
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Zadanie „A... to chcę!” stanowi próbę aktywizacji lokalnych społecz-
ności oraz redukcji dystansu pomiędzy mieszkańcami, a instytucją 
kulturalną. W ramach projektu przeprowadzona zostanie diagno-
za potrzeb i zainteresowań kulturalnych mieszkańców, a następnie 
skierowane zostaną działania aktywizujące konkretne grupy spo-
łeczne. Wspólnie z ekspertem opracowany zostanie plan badań, któ-
ry będzie realizowany przy udziale różnorodnych grup społecznych.
Wyniki badań zostaną przedstawione publicznie na spotkaniach 
warsztatowych, skupiających lokalnych aktywnych mieszkańców 
oraz za pośrednictwem lokalnych mediów. Każdy zainteresowany 
będzie miał możliwość zapoznania się z rezultatami badań oraz wy-
rażenia swojej opinii. Dodatkowo, informacje o projekcie będą do-
stępne na stronach internetowych Domu Kultury oraz na oficjalnej 
stronie gminy.
Na podstawie wyników badań, zostanie wybranych od 3 do 7 inicja-
tyw, które zostaną poddane dalszej analizie i opracowaniu planu re-
alizacji. Wspólnie z pomysłodawcami inicjatyw zostanie stworzony 
plan działań, który uwzględni koszty, harmonogramy oraz wskaźni-
ki rezultatów. Na zakończenie części pierwszej projektu przeprowa-

dzona zostanie ewaluacja dotychczasowych działań projektowych.
Prowadzone inicjatywy będą miały istotny wkład w kreowanie wspól-
nej przestrzeni kulturowej z lokalną społecznością, dlatego Drodzy 
Mieszkańcy prosimy Was o wsparcie i zrozumienie. Już niedługo 
bowiem będzie można spotkać zespół DK w różnych miejscach na-
szego miasta z pytaniami o Wasze opinie. Będziemy informować na 
bieżąco gdzie się wybieramy! Dotrą do Was ulotki z kodem QR, któ-
ry przekieruje Was do zakładki na naszej stronie z linkiem do ankiety 
elektronicznej. Tą samą ankietę w wersji papierowej będzie można 
znaleźć w różnych lokalizacjach w całym mieście. Wszystkie części 
diagnozy służą zbadaniu potrzeb, by zespół DK mógł być bliżej Was, 
odbiorców i twórców oferty kulturalnej. Do zobaczenia, spotkamy 
się niedługo!

Zespół Domu Kultury w Kętach

Dom Kultury w Kętach beneficjentem Programu Dom Kultury+!
Dom Kultury w Kętach został beneficjentem Programu Dom Kultury+, którego organizatorem jest Narodowe Centrum Kultury. 
Na realizację I etapu zadania „A... to chcę!” otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 10 tysięcy złotych, kwota wsparcia II 
etapu zależna będzie od samych mieszkańców. Głównym celem programu jest poszerzenie dostępu do kultury, stworzenie 
warunków sprzyjających rozwojowi współpracy, komunikacji, pobudzenie aktywności obywatelskiej w przestrzeni kultury, wy-
kreowanie warunków sprzyjających nowoczesnej edukacji kulturalnej i artystycznej.
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Taneczna zadyma na Podbeskidziu. Najlepsze Święto Tańca!

W dniach 16-17 marca 2024 roku, pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty, odbyła się XI odsłona Beskidzkiego 
Festiwalu Tańca – wydarzenia o głębokim znaczeniu kulturalnym, który stał się nieodłącznym elementem regio-
nalnego kalendarza artystycznego i organizowany jest od 25 lat przez Dom Kultury w Kętach. Wydarzenie przycią-
gnęło zarówno pasjonatów tańca, jak i liczne grono widzów, tworzących równie gorącą atmosferę, jak tancerze 
rozgrzewający parkiet do czerwoności. Szczegółowa relacja dostępna jest na stronie internetowej Domu Kultury,  
a my prezentujemy kilka fantastycznych ujęć:



23

KĘCZANIN
Marzec 2024



24

KĘCZANIN
Marzec 2024

W dniach 15 – 20 kwietnia w bibliotece i placówkach filialnych 
odbywać będą się zajęcia tematyczne dla najmłodszych doty-
czące ochrony środowiska. Na sobotę 20 kwietnia zaplanowany 
jest zaś Eko Piknik, który odbędzie się w parku przy filii w Nowej 
Wsi. Będzie to okazja, by wziąć udział w ekologicznych warszta-
tach, pobawić się wspólnie na świeżym powietrzu i spotkać się 
z alpakami. Na czytelników czekają też ciekawe książki i piknik 
pod chmurką. 

Kęcka książnica rozpoczyna właśnie realizację dziesięciu wybranych w dro-
dze konkursu inicjatyw oddolnych, których pomysłodawcami są Czytelni-
cy. Budżet każdego przedsięwzięcia to trzy tysiące złotych. 
Nagrodzone projekty są niezwykle oryginalne. „Wspólny stół. Warsztaty 
kulinarno-czytelnicze”, „Senior w kulturze”, „Wakacje z biblioteka”, „Otwar-
ty rodzinny turniej gier planszowych”, „Czytanie z zapachem w tle” to tylko 
część pomysłów, które zyskały aprobatę komisji konkursowej. 
Najbardziej cieszy nas fakt, że inicjatywy realizowane są nie tylko we współ-
pracy z biblioteką główną, ale również z placówkami filialnymi. Swoje projekty 
wprowadzają w życie mieszkańcy Bielan, Łęk, Nowej Wsi, Malca i Witkowic.
Dzięki pasji i zaangażowaniu naszych Czytelników, biblioteka staje się 
miejscem pełnym inspiracji i aktywności społecznej, w której spotykamy 
się z artystami, specjalistami, lokalnymi liderami. Taka forma współpracy 
ze środowiskiem jest istotna w budowaniu więzi międzyludzkich i rozwija-
niu kapitału społecznego.
Zachęcamy Państwa do śledzenia bibliotecznych kanałów informacyjnych 
i udziału w tych nietuzinkowych spotkaniach. 
 Konkurs na inicjatywy oddolne jest elementem projektu „PO TRZECIE 
BIBLIOTEKA” realizowanego w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność 
| Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

GBP

Eko piknik w bibliotece
Kęcka książnica po raz drugi została beneficjentem pro-
jektu „Razem z Grupą” i uzyskała finansowe wsparcie 
w realizacji zadania pod nazwą „Tydzień dla Ziemi”. 

W programie:

Inicjatywy oddolne w bibliotece
Biblioteka to nie tylko miejsce, w którym można wypożyczyć książki czy korzystać z internetu. To także przestrzeń, 
w której można realizować swoje pomysły i współtworzyć życie kulturalne miasta. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Młodzież ze starszych 
klas poznała historię 
Zgrupowania Oddzia-
łów Partyzanckich NSZ 
„Bartka” i tragiczne 
losy Zdzisława Krausa 
pseudonim „Andrus” 
oraz kulisy operacji „La-
wina”. Najwięcej emocji 
wzbudzało prezentowa-
ne przez Grupę uzbro-
jenie i umundurowanie 
partyzanckie.
Dziękujemy GRH Beski-
dy za wyjątkowe spotka-
nie.

SP nr 2 im. Bohaterów 
Monte Cassino

Narodowe Święto Pamięci Żołnierzy Wyklętych w SP nr 2

14 marca w naszej szkole odbyło się spotkanie z Grupą Rekonstrukcji Historycznej GRH Beskidy z okazji Narodo-
wego Święta Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Młodsze klasy zapoznały się z elementami umundurowania i uzbrojenia 
żołnierskiego oraz wysłuchały opowieści o bohaterach, których chciano wymazać z historii Polski.

Maciej Bogacz, 50 lat, Bulowice
Teresa Cieślak, 87 lat, Kęty
Jolanta Rybarczyk, 60 lat, Kęty
Rafał Chodkiewicz, 45 lat, Kęty
Andrzej Bernaś, 76 lat, Łęki
Feliks Łęcki, 92 lata, Kęty
Maria Raj, 94 lata, Bielany
Maria Wojniak, 92 lata, Kęty
Stefan Wyroba, 85 lat, Kęty
Sylwester Hałat, 40 lat, Nowa Wieś

Renata Matejko, 62 lata, Kęty
Anna Skęczek, 91 lat, Nowa Wieś
Eugeniusz Kapica, 88 lat, Nowa 
Wieś
Ludwik Klimczyński, 98 lat, Kęty
Władysława Krupnik, 89 lat, Kęty
Andrzej Nędza, 50 lat, Bulowice
Irena Chwierut, 96 lat, Kęty
Stanisław Kasolik, 66 lat, Kęty
Jan Sepioło, 78 lat, Kęty

Stanisława Jakubczyk, 94 lata, Kęty
Jan Pyrda, 69 lat, Kęty
Jan Wójcik, 67 lat, Kęty
Daniela Zyzak, 84 lata, Kęty
Wiesław Kowalski, 53 lata, Kęty
Elżbieta Piecha, 98 lat, Kęty
Wanda Trojak, 73 lata, Kęty
Ireneusz Węgrzyn, 63 lata, Kęty

Zgodnie ze statystykami z połowy lutego gminę Kęty zamieszkuje 32360 osób. 16907 to kobiety, a 15865 - męż-
czyźni. Najliczniej zamieszkałe jest oczywiście miasto, które ma aż 16897 mieszkańców.

W ciągu ostatniego miesiąca (dane z okresu od 15 lutego do 15 marca 2024 r.) nasza gmina powiększyła się o 17 nowych mieszkańców: 
jedna dziewczynka zamieszkała w Bulowicach, pięć chłopców i trzy dziewczynki w Kętach, jedna dziewczynka w Łękach, po jednym 
chłopcu i jednej dziewczynce w Malcu i w Nowej Wsi oraz jeden chłopiec i dwie dziewczynki w Witkowicach.  
Niestety w tym samym przedziale czasowym pożegnaliśmy 27 mieszkańców gminy Kęty. Odeszli: 
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We wtorek, 26 marca, w szkole podstawowej w Malcu odbył się 
uroczysty apel na cześć zwycięskiej drużyny, w którym udział 
wzięli druhowie, kadra pedagogiczna szkoły, uczniowie oraz 
przedstawiciele samorządu Gminy Kęty. 
- Serdecznie Wam gratuluję, bo to niebywałe osiągnięcie  - po-
wiedział Marcin Śliwa, pełniący funkcję Burmistrza Gminy Kęty. 
- Ta nagroda jest potwierdzeniem tego, że wkładacie w działania 
drużyny ogrom czasu, chęci i  serca. Oprócz drobnych upomin-
ków, które dla Was przygotowaliśmy, mam jeszcze ważną infor-
mację. Otóż, wiem, że obecnie w Waszej w remizie trwają prace 
związane z zagospodarowaniem części obiektu na świetlicę, więc 
zdecydowaliśmy, że Gmina Kęty przeznaczy dodatkowe środki 

na realizację tej inicjatywy, byście jak najszybciej mogli korzystać 
z nowej przestrzeni – poinformował burmistrz. 
Konkurs „Najlepsi z Najlepszych” na wzorową Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą i jej Opiekuna odbył się po raz 15. Do ogólno-
polskiego konkursu zgłoszono 87 prac, dokumentujących dzia-
łalność MDP w 2023 roku z 16 województw. Jury w wyniku analizy 
przesłanych materiałów za wzorową drużynę uznało Młodzie-
żową Drużynę Pożarniczą OSP w Malcu, a za najlepsze opie-
kunki Ewę Jonkisz i Aleksandrę Gibas. Ponadto wyróżniono 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą OSP w Dąbrównie i jej opie-
kunów 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Malca najlepsza w Polsce!

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Malec to najbardziej aktywna i wyróżniającą się MDP w 2023 roku, której praca 
przyczynia się do popularyzowania ochrony przeciwpożarowej i zasad bezpieczeństwa, tradycji ruchu strażackiego, 
promowania idei wspólnej pracy na płaszczyźnie kulturalnej, sportowej, społecznej, informacyjnej. Druhowie z Malca 
zdobyli tytuł „Najlepsi z Najlepszych” pośród wszystkich młodzieżowych drużyn z całej Polski! Serdecznie gratulujemy!
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W rundzie wiosennej sezonu 2023/2024 organizator wprowadza 
zmianę dotyczącą obuwia: W rozgrywkach obowiązuje obuwie na 
sztuczną, syntetyczną  nawierzchnię: Turfy z oznaczeniem TT lub 
TF lub obuwie z płaską podeszwą.  Zakaz gry w typowych butach 
piłkarskich: lanki, miksy, wkręty!

Koordynator rozgrywek z ramienia Urzędu Gminy Kęty 
Grzegorz Szulc

RUNDA REWANŻOWA 
KĘCKIEJ AMATORSKIEJ 

LIGI PIŁKI NOŻNEJ 
SEZONU 2023 / 2024

18 marca 2024 roku wróciliśmy do ligowego grania 
na Kęckim Orliku! Wznawiamy rewanżową (wiosenną) 
rundę rozgrywek Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej. 
W rozgrywkach  bierze udział 12 drużyn, które rywalizu-
ją między sobą na Kęckiej Orlikowej Arenie. Zawody od-
bywają się w każdy poniedziałek i środę od godz. 18.00.
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Janusz Kudłacik, historyk kęckiego Muzeum, autor książki 
„Ziemia obiecana? Średniowieczne osadnictwo w księstwie 
oświęcimskim” przedstawi wyniki swoich ostatnich poszuki-
wań dotyczących historii naszego regionu. Jednocześnie za-
prosi do dyskusji nad wieloma tematami, związanymi z dzie-
jami XVIII-wiecznych Kęt. Podczas spotkania pojawią się 
wątki poświęcone zabudowie miasta, sieci rzecznej i drogowej 
na terenie Kęt czy kwestie związane z przestrzenią miejską. 
W tym wszystkim nie zabraknie opowieści o ludziach tamtej 
epoki – mieszczanach i ich majątkach, dawnych folwarkach 
i domach. Majowscy, Grabowscy, Florkiewiczowie, Brodzcy, 
Sitkowscy – to tylko niektórzy bohaterowie 115. Spotkania przy 
armacie.

W kamienicy przy Rynku rozpoczniemy od punktu głównego 
czyli otwarcia wystawy czasowej „Na szlaku. Archeologiczne od-
krycia z Kęty Podlesia”. Wystawę będzie można zwiedzać do koń-
ca trwania imprezy i jeszcze przez kilka tygodni, dlatego warto 
jeszcze wziąć udział w pokazie alchemicznym przygotowanym 
przez Fabrykę Kreatywności oraz w ekowarsztatach tworzenia 
raptularza (notatnika) alchemika, które poprowadzi Alicja Skru-
dlik-Pilch. Oczywiście przez cały czas do dyspozycji zwiedzają-
cych będzie także ekspozycja stała Muzeum. Tak samo będzie 
w przypadku strzelnicy i Sali Pamięci prowadzonej przez Grupę 
Operacyjną „Kęty”, a także muzeów w klasztorach. Dodatkowo u 
Sióstr Zmartwychwstanek będą prowadzone warsztaty z episto-
lografii czyli praktycznej nauki pisania listów (prowadzimy już 
zapisy pod nr tel. 33 845 31 05 oraz odbierając maile: sekretariat@
muzeum.kety.pl).
Noc Muzeów zakończy nocne zwiedzanie kościoła parafialnego 
pw. św. Małgorzaty i św. Katarzyny w Kętach oraz kościoła pw. św. 
Jana Kantego.
Szczegółowy program już wkrótce!
Zapraszamy!

Portret miasta i mieszczan 
w XVIII wieku 

115. Spotkanie przy armacie

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza 
na 115. Spotkanie przy armacie w... nowej formule. Tym 
razem przybierze ono kształt dyskusji. A będzie to dysku-
sja na temat XVIII-wiecznych Kęt. Muzeum zaprasza do 
kamienicy Rynek 16 we wtorek 23 kwietnia o godz. 18.00.

Noc Muzeów – moc atrakcji. 
Już 11 maja w Kętach
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zapra-
sza na kolejną Noc Muzeów. Podobnie jak w latach po-
przednich taki i teraz na uczestników czeka mnóstwo 
atrakcji. 11 maja ugoszczą Was Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w kamienicy Rynek 16, Strzelnica na górce 
i dwa klasztorne miejsca: Muzeum Matek Założycielek 
oraz Muzeum Klasztorne u Franciszkanów.
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Sukces utalentowanej lekkoatletyki jest tym większy, że został 
osiągnięty w szczególnych okolicznościach. Na trzy tygodnie 
przed Mistrzostwami Emilia podczas treningu w Brzeszczach 
odniosła kontuzję stawu skokowego. Sytuacja ta bardzo skompli-
kowała przygotowania do Mistrzostw. Pomimo wielkich starań 
fizjoterapeutów, jej start w docelowej imprezie praktycznie do 
samego końca stał pod znakiem zapytania. Ostatecznie Emilia 
stanęła na starcie i już w pierwszej próbie poprawiła swój rekord 
życiowy (11,88 m) i objęła prowadzenie w konkursie, które utrzy-
mywała przez trzy kolejki skoków. Niestety, w trzecim skoku po-
jawił się ostry ból w stawie skokowym i dalszy udział w konkursie 
wydawał się niemożliwy. Tymczasem rywalki skakały coraz dalej 
i zepchnęły nasza zawodniczkę na 4 pozycję. W tej sytuacji Emi-
lia, pomimo mocnego bólu, podjęła próbę skoku i co wydawało 
się nieprawdopodobne, skoczyła na odległość  11,91 m i „wskoczy-
ła” w klasyfikacji na trzecią, medalowa pozycję. Niestety, skocznię 
opuszczała już z pomocą sędziów i ratowników medycznych.
Emilka Stojek swoją przygodę z lekką atletyką rozpoczęła w 2018 
roku. Już w 2019 roku została mistrzynią Małopolski w kate-
gorii wiekowej U-12 w biegu na 60 m (8,84) i w skoku w dal ze 
strefy (4,46 m). W roku 2020 rozpoczęła odnoszenie sukcesów 
na szczeblu ogólnopolskim:
- 2020 r. złoty medal w skoku w dal w kat U-14 (4,93 m) w XXVI 
Ogólnopolskim Finale „Czwartków Lekkoatletycznych” w Łodzi, 
- złoty medal w skoku w dal Halowych Ogólnopolskich Mistrzo-
stwach „Czwartków LA” w Spale,
- 2021 r. złoty medal w skoku w dal kat. U-14 (5,11 m ) w XXVII 
Ogólnopolskim Finale „Czwartków Lekkoatletycznych” w Łodzi,

- 2022 r. brązowy medal w skoku w dal w kat. U-16  (5,33 m) w Eu-
ropean Kids Athletics Games w Brnie - brązowy medal w wielo-
skoku. (11,36 m) w Mistrzostwach Polski U-16 w Lekkiej Atletyce 
w Lublinie,
- 2023 r.  VI miejsce w wieloskoku (11,09 m) w Mistrzostwach Pol-
ski U-16 w Lekkiej Atletyce w Słubicach,
- 2024 r. brązowy medal w trójskoku (11,91 m) w Halowych Mi-
strzostwach Polski U-18 we Wrocławiu,
Rekordy życiowe: skok w dal – 5,46 m, wieloskok – 11,51 m, trój-
skok – 11,91 m, 100 m – 13,35, 60 m – 8,25. 

Emilia Stojek w kadrze  narodowej!
Świetnie rozwija się kariera sportowa zawodniczki MKS Tempo Kęty Emilii Stojek. W lutym podopieczna trenera Ta-
deusza Łyska w rozgrywanych we Wrocławiu Halowych Mistrzostw Polski U-18 w Lekkiej Atletyce zdobyła brązowy 
medal w stojącym na bardzo wysokim poziomie sportowym konkursie trójskoku ze znakomitym wynikiem 11,91 m 
(rekord życiowy). Polski Związek Lekkiej Atletyki, doceniając świetną postawę kęczanki w tym konkursie oraz jej 
wcześniejsze osiągnięcia, powołał naszą skoczkinię do Kadry Narodowej w Lekkiej Atletyce. 
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- Frekwencja sięgnęła zenitu. Przy-
jechały do nas kluby z całej Polski. 
W momencie kulminacyjnym pod-
czas rozdania nagród organizator na-
liczył około 500 osób – mówi z dumą 
Krzysztof Honkisz, prezes Zarządu 
UKKS „Sokół” Kęty.
- Dziękujemy Gminie Kęty za pomoc 
w organizacji zawodów. Warto wspo-
mnieć również o sponsorach, którzy 
wsparli tę imprezę. Są nimi: Talmet 
Aluminium, Granpak Drukarnia 
Opakowań, HONO - BIKE Serwis Ro-
werowy, Geodezja Łukasz Kacorzyk, 
Bielskie Wagi, e-rower.pl, Firany Lucy 
- Lucyna Wawak, Suw-Bud Sławomir 
Suwaj, Firma Toczek, Pascuello, Ho-
max-Bis, Zoolandia - Piotr Szewczyk 
oraz Marta Lach. Każdy dołożył swo-
ją cegiełkę do tego kolarskiego wy-
darzenia. Z całego serca dziękujemy 
– podkreśla.
A jak pojechali kolarze Sokoła”? Oto 
wyniki:
Tymon Bartos - 1 miejsce,  
Łukowicz Krystian - 2 miejsce,  

Powroźnik Paweł - 3 miejsce,  
Maja Kućka - 3 miejsce.
Każdy w swojej kategorii.
Gratulacje dla reszty zawodników:
Bartek - 5 msc., Adrian - 5 msc., Ja-
rek - 6 msc., Michał - 7 msc., Lena 
Baścik - 7 msc., Oskar - 4 msc., Lena 
Gwiżdż - 4 msc.,  Sara - 8 msc., Da-
rek - 11 msc., Bruno - 11 msc., Pola - 13 
msc., Krystian - 9 msc., Kacper - 10 
msc., Tymek - 8 msc., Kamil - 17 msc., 
Konrad - 11 msc., Tymon - 20 msc., 
Matylda - 7 msc., Maciek - 18 msc.,  
Antek - 21 msc., Aleksander Starsiak 
- 7 msc., Aleksander Suchocki - 9 
msc., Natalia - 6 msc., Maja - 7 msc., 
Martyna - 7 msc., Aleksandra Zioło - 
9 msc., Patryk - 4 msc., Oliwia - 10 
msc., Kinga - 4 msc., Jagoda - 11 msc.
W sumie z kęckiego klubu wystarto-
wało 35 zawodników i zawodniczek.
 
Wszystkim składamy serdeczne po-
dziękowania. 

Zarząd UKKS Sokół Kęty

Emocje sięgały zenitu!
To, co działo się w sobotę 2 marca w Parku Lipowym w Kętach, przeszło wszelkie oczekiwania organizatorów. W 32. 
Pucharze Burmistrza Gminy Kęty oraz 3. Memoriale Piotra Karkoszki wzięło udział ponad 260 kolarzy. 
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